[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   14.02.2018 г.     №  249

О    внесении     изменения     в      административный        регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача решения о присвоении, изменении или аннулировании адреса объекту адресации», утвержденный постановлением администрации Вольского   муниципального    района   от    04.02.2016 г.  № 213

В целях реализации прав и законных интересов граждан и организаций при исполнении органами местного самоуправления муниципальных услуг, обеспечения публичности и открытости данной деятельности, повышения качества   и    доступности   предоставления муниципальных услуг в соответствии с   Градостроительным     кодексом   Российской
 Федерации, в соответствии с распоряжение Правительства Саратовской области 41- ПР от 27.02.2017 г. «Об утверждении планов мероприятий («дорожных карт») по внедрению в 2017 году в Саратовской области целевых моделей «регистрация права собственности на земельные участки и объекты недвижимого имущества» «Постановка на учет земельных участков и объектов недвижимого имущества»    Федеральным   законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного    самоуправления»,  Федеральным  законом от  27.07.2010 г . № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных  услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014г. № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», руководствуясь постановлением  администрации Вольского муниципального района от 17.08.2011г. № 2114 «О разработке и утверждении  административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг» и на основании ст. ст.29, 35,  и 50 Устава Вольского муниципального района,   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений о присвоении, изменении или аннулировании адреса объекту адресации», утвержденный постановлением администрации Вольского муниципального района от 04.02.2016г.  № 213, изменение, абзац четвертого пункта 3.5 части 3 изложить в следующей редакции: «Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет 12 рабочих дней с момента поступления заявления в орган местного самоуправления».

2.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя   главы  администрации Вольского муниципального района по муниципальному хозяйству и градостроительству.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Вольского

муниципального района                                                                 В.Г. Матвеев